

POL.02.13	Partida	m.	Arqueta de registro de 63x63x80 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo perforado tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/P/40/1 de 10 cm. de espesor, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M-15 redondeando ángulos, ligeramente armada con mallazo, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M-15, y con tapa y marco de hormigón armado prefabricada, terminada y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior, s/ CTE-HS-5.	pluviales	1,00	-	-	1,00	1,00	0,00
			TUBO DREN.PVC CORR.SIMPLE SN2 D=100 mm					POL.02.12	140,00	0,00
POL.02.15	Partida	m.	Tubería de drenaje enterrada de PVC corrugado simple circular ranurado de diámetro nominal 100 mm. y rigidez esférica SN2 kN/m ² (con manguito incorporado). Colocada sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, revestida con geotextil de 125 g/m ² y rellena con grava filtrante 25 cm. por encima del tubo con cierre de doble solapa del paquete filtrante (realizado con el propio geotextil). Con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación de la zanja ni el relleno posterior de la zanja, s/ CTE-HS-5.	pluviales	1,00	140,00	-	140,00	140,00	0,00
			TUBO PVC ESTR. J.EI.45.SN4 C.TEA. 160mm					POL.02.13	18,50	0,00
			Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared estructurada de	aguas	1,00	7,10	-	7,10		
					1,00	2,90	-	2,90		
					1,00	3,80	-	3,80		
					1,00	4,70	-	4,70		
								POL.02.15	18,50	0,00
POL.02.16	Partida	m.	TUBO PVC ESTR. J.EI.45.SN4 C.TEA. 200mm						51,45	0,00
			Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared estructurada de color teja y rigidez 4 kN/m ² , con un diámetro 200 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.	aguas	1,00	47,00	-	47,00		
					1,00	4,45	-	4,45		
								POL.02.16	51,45	0,00
POL.02.17	Partida	m.	TUBO PVC COMP. J.EI.45.SN4 C.TEA. 250mm						103,40	0,00

aguardar

1,00

1,00

VC1

vc2

za1_p1-p24

vc1

vc2

za1_p1-p24

E04CA100

42,26

00,0

PABELLÓN

1,0

110,00

3,00

0,30

99,00

[illegible]

Acero laminado S275, en perfiles laminados en caliente para vigas, pilares, zunchos y correas, mediante uniones soldadas: i/p.p. de soldaduras, cortes, piezas especiales, despuntes y dos manos de imprimación con pintura de minio de plomo, montado y colocado, según NTE-EAS/ EAV y CTE-DB-SF-A.

Pilares_01-2UPN200_muro	19,00	3,95	50,60	-	3.797,53	
Pilares_01-2UPN200	5,00	7,70	50,60	-	1.948,10	
Vigas cota +3,25	-	-	-	-	-	
UPN 200	5,00	5,00	25,30	-	632,50	
Chapa plegada 200.200.200.20	25,00	0,10	30,00	-	75,00	
	45,00	0,10	30,00	-	135,00	
Pletina continua	2,00	45,00	19,00	-	1.710,00	
	2,00	25,00	19,00	-	950,00	
Cuelgues	12,00	0,05	7,85	-	4,71	
Cartelas	24,00	0,05	7,85	-	9,42	
T100	7,00	1,50	11,20	-	117,60	
T50	28,00	1,50	6,60	-	277,20	
T100	2,00	6,50	11,20	-	145,60	
	5,00	6,25	11,20	-	350,00	
	1,00	2,50	11,20	-	28,00	
HEB100	2,00	2,50	23,00	-	115,00	
T100	17,00	2,50	11,20	-	476,00	
Vigas correa del pabellon IPE180	75,00	6,25	18,80	-	8.812,50	
Vigas portico lat. IPE180	30,00	6,50	18,80	-	3.666,00	
	20,00	5,00	18,80	-	1.880,00	
	4,00	1,50	18,80	-	112,80	
Arriostramientos_Incl p.p. de herrajes y detalles de anclaje	-	-	-	-	-	
Parasola	37,00	3,75	1,54	-	213,68	
Pista cub	40,00	8,00	5,55	-	1.775,00	
Cerramiento	16,00	6,00	5,55	-	532,80	
	6,00	8,00	5,55	-	266,40	
	4,00	4,00	5,55	-	88,80	
ISO sujeción paneles_según detalle	220,00	0,10	5,42	-	119,24	

E05AAC005 28.239,88

0,00

ACERO LAMINADO S275 CERCHAS
Acero laminado S275, en perfil laminado en caliente para cerchas y estructuras trianguladas, mediante uniones soldadas: i/corte, elaboración, montaje y p.p. de soldaduras, cartelas, placas de rigidizadores y piezas especiales; despuntes y dos manos de imprimación con pintura de minio de plomo, montado, según NTE-EA y CTE-DB-SF-A.

CORDONES SUP E INF HEA-180	8,00	25,30	51,20	-	10.362,88	
MONTANTES 2UPN100	24,00	1,05	21,20	-	534,24	
DIAGONALES 2UPN100	88,00	2,50	21,20	-	4.664,00	
PLETINAS (DET)	264,00	0,18	14,14	-	671,93	
CORDON INFERIOR HEA-180	8,00	25,90	51,20	-	10.608,64	

E05AAC010 26.841,69

0,00

ACERO S275 DINTEL PERFIL LAM.
Acero laminado S275 de un solo perfil IPN, IPE, UPN, T o HEB en

POL	5,00	6,25	15,00	-	468,75	
-----	------	------	-------	---	--------	--

E05AG030 468,75

0,00

E05AG030 Partida

kg

POL.04.08	Partida	m2	PINTURA INTUMESCENTE R-30/R-90 Y ACABADO Revestimiento ignífugo a base de pintura intumescente aplicado	estimación	1,00	500,00	-	500,00	500,00	0,00	
5	Capítulo		CERRAMIENTOS Y PREFABRICADOS				4	1	0,00	0,00	
E07HC100	Partida	m2	M02_SANDWICH MINIONDA-AISI-EUROBAC. Suministro y colocación de sistema de Fachada Sandwich in situ	pabellón Fachada entrada a deducir PUERTA pabellón	1,00 1,00 - 1,00 - 1,00	140,00 28,38 - 2,15 21,24 2,00	5,45 3,05 - 2,25 - 46,00	- - - - - -	763,00 86,56 - 4,84 148,68 92,00	604,04	0,00
E07IP030	Partida	m2	FÁBLADR.PERFORADO 7cm. 1P.INT.MORT.M-5 Fábrica de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x7 cm., de 1 pie de espesor en interior, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N yarena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, para revestir, i./replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, cargaderos, mochetas, plaquetas, esquinas, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-FR, CTE-SE-F y RL-00	arranques entrada porche muro contención Pento Entrada	4,00 1,00 1,00 2,00	2,10 2,50 42,50 26,30	0,65 3,25 0,75 0,90	- - - -	5,46 8,13 31,88 47,34	92,80	0,00
E07IP010	Partida	m2	FÁBLADR.PERF.7cm. 1/2P.FACH. MORT.M-5 Fábrica de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x7 cm., de 1/2 pie de espesor en fachada, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N yarena de río tipo M-5, preparado en central y suministrado a pie de obra, para revestir, i./replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, cargaderos, mochetas, plaquetas, esquinas, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-FR, CTE-SE-F y RL-00	petos	1,00	26,56	1,00	-	26,56	26,56	0,00
07.13	Partida	ud	AYUDAS ALBAÑ. Ayuda de albanilería a instalaciones de electricidad, fontanería,		1,00	-	-	-	1,00	1,00	0,00

05.05	Partida	ml	Remates Generales	Suministro y colocación de remates generales (pie de plancha,	TRAMO LARGO esquinas TRAMO CORTO	2,00 4,00 2,00	44,00 5,45 26,30	- - -	- - -	88,00 21,80 52,60	162,40	0,00
05.06	Partida	ml	Remates Huecos	Suministro y colocación de remates de huecos de chapa de 0,60 mm	FACHADA PADEL FACHADA CARRETERA	5,00 7,00	13,00 18,91	- -	- -	65,00 132,37	197,37	0,00
6	Capítulo		CUBIERTA, IMPERMEABILIZACION Y AISLAMIENTOS			5					1	0,00
06.01	Partida	m2	Cubierta Deck Eurobase 48 (4.250,48)	Suministro y colocación de sistema de cubierta Deck mediante la	CUBIERTA	1,00	1.170,00	-	-	1.170,00	1.170,00	0,00
	06.02	Partida	ml	Remates Generales		06.01					1.170,00	0,00
			Suministro y colocación de remate perimetral de chapa de 0,60 mm								140,60	0,00
					remate perimetral	2,00	44,00	-	-	88,00		
						2,00	26,30	-	-	52,60	140,60	0,00
	06.03	Partida	m2	Peto interior Euroform 23								
			Suministro y colocación de perfil arquitectónico Euroform 23			2,00	44,00	-	0,90	79,20	126,54	0,00
						2,00	26,30	-	0,90	47,34		
										06,03		
06.04	Partida	ml	Canalón	Suministro y colocación de remates de canalón de 0,70 mm de	canalón oculto	2,00	44,00	-	-	88,00	88,00	0,00
										06.04		
											88,00	0,00
7	Capítulo		REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS			6					1	0,00
AUL.09.04	Partida	m2	ENFOSCADO MAESTREAO FRATAS, M-10 VER.	Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM I/B-P 32,5 N y arena de río M-10, en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, l/ regleado, sacado de aristas y fincones con maestras cada 3 m. y vandamiaje, s/NTE-RP-E-7, medio deduciendo huecos.	arranques petos entrada porche	2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00	8,50 46,50 41,50 30,10 41,70 2,50	0,75 1,00 1,00 1,00 1,00 3,50	- - - - - -	12,75 46,50 41,50 30,10 41,70 17,50	190,05	0,00

[illegible]

				sobre grada			
11	Capítulo			1,00	30,00	0,80	
	INSTALACION ELECTRICA E ILUMINACIÓN						
							POL.13.01 24,00
EL17CB020	Partida	ud	CUADRO GENERAL CIRCUITOS SAI				29,13
			Cuadro protección, formado por ARMARIO METÁLICO O POLIESTER				
EL17CB030	Partida	ud	CUADRO GENERAL INTERIOR DE PROTECCIÓN Y DISTRIBUCIÓN Cuadro				1
			protección, formado por armario metálico o poliester de				1
EL17BB030	Partida	m.	LIN.REPARTIDORA EMP. 3,5X35 mm2				1,00
			Línea repartidora, formada por cable de cobre de 3,5X35 mm2, con				1,00
			aislamiento de 0,6 /1 W, en montaje empotrado bajo tubo de PVC				25,00
			corrugado forrado grado de protección 7, de D=36 mm.				0,00
			instalación, incluyendo conexionado.				
EL17SS040	Partida	ud	SAI (ON-LINE) 12500 VA				1,00
			Sistema de Alimentación Ininterrumpida (SAI), Modelo Power Value				0,00
ME17BAM040	Partida	ud	CGP. Y MEDIDA HASTA 43KW P/1 CONT. TRIF.				1,00
			Caja general de protección y medida hasta 43 kW para 1 contador				0,00
ME17CTD30	Partida	m	CIRCUITO TRIF. POTENCIA 20 A.				80,00
			Circuito de potencia para una intensidad máxima de 20 A. o una				0,00
			potencia de 10 kW. Constituido por cinco conductores (tres fases,				
			neutro y tierra) de cobre de 4 mm2 de sección y aislamiento tipo				
			W				
UPH1423190	Partida	u	750 V. Montado bajo canaleta de PVC de 10X30 mm., incluyendo				24,00
			ánculos y accesorios de montaje.				0,00
UPH15764430	Partida	u	Campaña Industrial indicada para naves de gran altura, IP55, cristal				5,00
			TOW216 2X1L-D36W/840 HFS KIT AD				0,00
UPH1458220	Partida	u	Luminaria estancia para interior suministrada en KIT (conector				10,00
			BBC212 12XLED-HB WH 230V				0,00
UPH17280940	Partida	u	Proyectores empotrables para efectos de señalización y guía en				8,00
			DBP522 CDM-TD70W/830 IIS GR GC RMR				0,00
			Proyector empotrable en el suelo, para efectos de iluminación				0,00
11.11	Partida	pa	ACOMETIDA RED GENERAL SUMINISTRO ELÉCTRICO				0,00
12	Capítulo						11
			PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS				1
							1
POL.19.01	Partida	ud	EXTINTOR POLVO ABC 6 kg. P.R.INC.				7,00
			Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia				0,00
			21A/113B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte,				
			manómetro comprobable y boquilla con difusor, según norma				
			EN-3:1996. Medida la unidad instalada. s/R.D. 486/97.				
POL.19.02	Partida	ud	ARMARIO METAL. EXTINTOR 6/12 kg.				7,00
			Armario metálico para empotar para extintores 6/12 kg. con marco				3,00
16.06	Partida	ud	DETECTOR IÓNICO				3,00
							16,00
							0,00

Señalización fotoluminiscente, de riesgo diverso, advertencia de peligro, prohibición, evacuación y salvamento, en poliestireno de 1 mm, de dimensiones 210 x 297 mm. Medida la unidad instalada.

Señales indicadoras

E18GDA010 Partida ud BLOQUE EMERG.DAISALUX NOVA N1

25,00

25,00

16,09

25,00

0,00

10,00

0,00

Bloque autónomo de emergencia IP44 IK 04, de superficie o empotrado, de 70 lúx. con lámpara de emergencia FL 5W, con caja de empotrar blanca o negra, o estancia (IP66 IK08), con difusor biplano opal o transparente. Piloto testigo de carga LED blanco. Autonomía 1 hora. Equipado con batería Ni-Cd estancia de alta temperatura. Base y difusor contruados en policarbonato resistente a la prueba del hilo incandescente 850°C. Opción de telemando. Construido según normas UNE 20-392-93 y UNE-EN 60598-2-22.
Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.

salidas otros
1,00

1,00

9,00

9,00 sobre CGP

E18GDA010

10,00

0,00

12

1

0,00

13 Capítulo

POL.21.01 Capítulo

PINTURAS Y VARIOS

1

0,00

E27HEC010 Partida

m2

ESMALTE SATINADO S/METAL
Pintura al esmalte satinado, dos manos y una mano de minio o antioxidante sobre carpintería metálica o cerrajería, i/ rascado de los óxidos y limpieza manual.

99,99

0,00

chapones pilares
escalera pates
entrada

24,00
2,00
1,00

1,00
6,00
3,70

3,50
0,50
2,70

-
-
-

84,00
6,00
9,99

E27HEC010

99,99

0,00

POL.21.02 Capítulo

ROTULACIÓN Y SEÑALÉTICA

POL.21.01

1,00

0,00

POL.21.02.01 Partida

ud

MARCAES BALONCESTO/VOLEIBOL/BALONMANO/TENIS Marcaje y señalización con líneas de 5 cm. de ancho, continuas o discontinuas, en color a elegir, de campo de baloncesto-balonmano+tenis+voleibol., según normas de la Federación Española.

1,00

0,00

FDABNFHDG Partida

u

MARCAJE DE VIDRIOS/USO
Marcaje de los vidrios anejos a las puertas con dibujo según uso. Bien

1,00

POL.21.02.01

1,00

0,00

12,00

FDABNFHDG

12,00

0,00

POL.21.03	Capítulo			EQUIPAMIENTO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
-----------	----------	--	--	--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

El Alcalde



Firmado por
FERNANDEZ
DORADO JOSE
TOMAS -
03884497G el
día 27/02/2019
con un
certificado
emitido por AC
FNMT Usuarios

Director de obra facultativo